GOVFRNO N4UNICIPAL

CASCAVEL
Procuiadoriô Ge.al do lvl!nicipio

Ofício/PGIM n' 951 12020

A Sua Excelência o Senhor,
Vereador Alécio Natalino Espínola,
Presidente da Câmara tt/unicipal
Cascavel/Paraná.

Cascavel, 15 de outubro de 2020

-^ri,rtÂiriu[, -ii'Í ;; CA§CÀ.VI

.31oCüL1r ;'r"l86c-'
)^.Td 2t 1o

Em resposta ao Requerimento no 32312020, do Vereador
Fernando HallbergiPDT , segue as informações solicitadas, por meio do CD
anexo. Salientamos que as informaçôes estáo sob sigilo fiscal, conÍorme artigo
'198 do Código Tributario Nacional.

Reafirmo protestos de estima e consideração

Atenciosamente,

Laura Rossi Lei

/

Subprocuradora Geral d Município.

"z-,{

f#t
)H(w

cÂ§CAYEr

Cttniert
.)a

Comunicação lnterna

neceriood.L.l N 2020

KAh*,o"

Serve a presente, para encaminhar o relatorio de débitos

prescritos, conforme solicitado através do requerimenlo 32312020 da Câmara de

Municipal de Cascavel, compreendendo dessa forma o período a partir de 1o de

janeiro de 2017.

Salientamos que conforme a lei 4.37412006 são passíveis de

execução Íiscal o débito tributário ou não tributário, inscrito em divida ativa, que

ultrapasse a 30 (trinta) UFMs à época do ajuizamento.

Sendo o que havia no momento.

Atenciosamente

RENAÍo cÉsaR SEGALLA
sECREÍÁRro DE FrNANças

atl

a ltlalqL)
SetüÍ

a

Data cl-No 1.150t202020t1012020
Emissor SEGRETARIA DE FINANÇAS - GABINETE DO SECRETARIO
Receptor PGM - GABINETE DO SECRETÁRIO
Assunto RESP. C.t.3.093/2020

E

Drvt aAl

OD\

Oâmurs frluntcipsl [e OsErsVe[
ESTADC) DO PARANA

IlliQUrlRlMLiN]'O N" , ) ', ,Dta 2020. CÀw|RRRn,qUtiir:iirfü.DECASCAVEL
(l)tolrorrcn te: Vereatlor Fernarrclo l-latlberg/PD I)

Recebido .,*, , , , / :_J_ 1 _t_,

I ixcelcn t íssirno Senhor Prcsidcnte cla (iârr-rrra N'Íunicipal de (lascavel, F'rotocolo

IUiQUIIIRO, com fulcro do ar:t. 149, § 1" d<-r llegimento Interno desta Casa de Leis, seja

encarninhado expcdrente ao Senhor l.,uciano Btaga Cottes, Procutadot Geral do Município
de Cascavel, solicitando inÍotmações acerca clas díviclas declatadas ptescritas no Municípi<.r
clc Cascuvel.

1. Infornre a relação de todas as dívidas pr:escritas, dcsde 1" de ianeiro, de 2017,
especificando o rrúmcto cla Certidão de Dír,idrr Âtiva, valor e sujeito passivo.

I

Cárú ara M U nlclprl dc Crrcavel
E o que llequet. Sala das Scssoes

Cascavel, 21 de agosto de 2020
l,tdo om I I

ffi
I

F
,,.,,,{ ir,tiiiI
etnando Haltbei/g

Vcreador/l)DT
p'{ryY\

Â Lei n" 5.1'12, cle 1996, qur dispõe sobre o Sistema 'llributário Nacional e rnstrrur
rlorlnas gerars clc direrto ttibutário airlicáveis ri União, Estaclos e Municípios, dispõe em seu art. 174
que: "l ação fara a rchrança da cridito tribultirio Pre.t('reye em dnto anot, clntadu cla tlara du ua conttituição
deynitiú'.

A prescrição de tlirl;rtos tribr-rtár:ios é urn processo eÍn (lue r: Estado perclc
jtrdicirtlmcnte o dileito na cobrauça dc r-rm in-rposto, umâ tâxil ou contribuiçào, senclo extintg pelo
dccurso dt> temlro. Ilm outras palavtas, significa quc se ctrr 5 rnos, contados cla ccrnsútúção do cléüito,
cle não for cobrado, c>cotrelá sua prescrição.

l)iante tüsso, este tecltterimento tem por escopo, obter informações telativas as
divrdas cltre íoram cleclaradas presclitas uo âmbito clo rnunic(>io <le Cascavel, nos úrltirnos 5 anos.

Justihcação

Rua Pernambuco, 1843 centro cEP g5810-021 - Cascavel - paraná

admin@cd ma íacascavel. prrggv, fr

I I

Fone l45l 3321-8800 tax l45l 3321-8881 _ www,ca ma racascavel. pr.gov, br - e_mail

r